2.2.1 A redação da cláusula quarta do contrato original, item 4.1.1, após a supressão de que cuida o presente aditivo, passa a ser: O fornecimento mensal
estimado será de 20 (vinte) garrafões.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO

As modificações no quantitativo do objeto contratual implicam a redução do valor global do contrato no montante de R$ 431,52 (quatrocentos e trinta e um reais
e cinquenta e dois centavos), correspondendo a 16,66% (dezesseis inteiros e sessenta e seis centésimos por cento) sobre o valor contratual original atualizado,
que passa de R$ 2.589,12 (dois mil e quinhentos e oitenta e nove reais e doze centavos) para R$ 2.157,60 (dois mil e cento e cinquenta e sete reais e sessenta
centavos), conforme abaixo discriminado.

VALOR GLOBAL
INICIAL DO
CONTRATO

VALOR
SUPRIMIDO

PERCENTUAL DA
SUPRESSÃO

PERCENTUAL
ACUMULADO DE

SUPRESSÕES

VALOR TOTAL DO
CONTRATO APÓS

SUPRESSÃO

R$ 2.589,12 R$ 431,52 16,66% 16,66% R$ 2.157,60

[...]

a 31/03/2024 e suprimir 04 (quatro) unidades de garrafões de 20L do quantitativo mensal estimado, que passará de 24 (vinte e 
quatro) para 20 (vinte) unidades de garrafões de 20 L. As modifi cações no quantitativo do objeto contratual implicam a redução 
do valor global do contrato no montante de R$ 431,52 (quatrocentos e trinta e um reais e cinquenta e dois centavos), corres-
pondendo a 16,66% (dezesseis inteiros e sessenta e seis centésimos por cento) sobre o valor contratual original atualizado, 
que passa de R$ 2.589,12 (dois mil e quinhentos e oitenta e nove reais e doze centavos) para R$ 2.157,60 (dois mil e cento e 
cinquenta e sete reais e sessenta centavos). Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora 40.101/0045 - Ação (P/A/
OE) 03.122.324.4058 - Região 7700 - Destinação de Recursos 100 - Natureza de Despesa 33.90.30.00.

RESUMO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS – Nº 035/2023 - SGA.

[...]

prestação de serviços de coleta e entrega diárias de docu-
mentos e encomendas urgentes, para atender à Promotoria de Justiça de Ubaitaba-BA (englobando os municípios de Ubaitaba, 
Aurelino Leal e Gongogi). Regime de execução: Empreitada por preço global. Valor global: R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos 
reais). Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora 40.101/0003 - Ação (P/A/OE) 2000 - Região 9900 - Destinação de 
Recursos 1.500.0.100.000000.00.00.00 - Natureza de Despesa 33.90.39.00. Forma de Pagamento: ordem bancária para crédito 
em conta corrente do Contratado.